ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số:  3156/QĐ-UBND
	                Quảng Bình, ngày 07 tháng 9  năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu, tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014.QH13 ngày 26/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ ban hành Quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế; Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 và Nghị định số 114/2015/NĐ-CP ngày 09/11/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Công văn số 1225/TTg-KTN ngày 22/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ sung Quy hoạch phát triển các Khu công nghiệp tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 3475/QĐ-UBND ngày 13/12/2010 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu tỷ lệ 1/2000 và Quyết định số 380/QĐ-UBND ngày 17/02/2016 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng phân khu C, Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu, tỷ lệ 1/500;

Căn cứ Quyết định số 2221/QĐ-CT ngày 24/9/2012 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu ;Quyết định số 3207/QĐ-UBND ngày 14/10/2016  của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt Dự án Đầu tư xây dựng các trục đường giao thông Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu;

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình tại Tờ trình số        976/TTr-KKT ngày 25/8/2017,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Thành lập Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu, tỉnh Quảng Bình với các nội dung như sau:
1. Tên khu công nghiệp: Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu, tỉnh Quảng Bình.
2.  Về vị trí, địa điểm, phạm vi ranh giới xây dựng:
a. Vị trí, địa điểm: Thuộc địa bàn xã Vĩnh Ninh, xã Lương Ninh và Thị trấn Quán Hàu, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình.
b.  Phạm vi ranh giới: Khu Công nghiệp Tây Bắc Quán Hàu bao gồm phân khu A, phân khu B và phân khu C, ranh giới được xác định như sau:

 - Phân khu A:

 + Phía Đông giáp đường quy hoạch 22,5m ;

 + Phía Bắc giáp đường quy hoạch 22,5m ;

 + Phía Nam giáp đường quy hoạch 32m ;

 + Phía Tây giáp đường sắt Bắc - Nam.

 - Phân khu B:

 + Phía Đông Bắc giáp đường Hồ Chí Minh ;

 + Phía Tây Bắc giáp đường vào Bãi rác Quảng Ninh ;

 + Phía Tây Nam giáp rừng trồng ;

 + Phía Đông Nam giáp rừng trồng.

- Phân khu C:
+ Phía Đông giáp  đường tránh  thành phố Đồng Hới;
+ Phía Tây giáp đường quy hoạch rộng 22,5m;
+ Phía Nam giáp đường quy hoạch rộng 10,5m;
+ Phía Bắc giáp đường quy hoạch rộng 27m.
3. Quy mô: Tổng diện tích trong hàng rào khu công nghiệp là 220,82 ha, trong đó đất sử dụng xây dựng nhà máy là 152,16 ha.

4. Chủ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng khu công nghiệp: Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình.

5. Tính chất của khu công nghiệp: Là Khu công nghiệp đa ngành, có công nghệ sạch, tiên tiến, thân thiện với môi trường, bao gồm các ngành: dệt, may, giày da, sản xuất vật liệu xây dựng, chế biến các sản phẩm nông, lâm sản, điện tử, sản xuất lắp ráp ô tô, xe máy, cơ khí, lắp ráp, chế tạo,.v.v…

6. Thời gian hoạt động của khu công nghiệp: 50 năm kể từ khi có Quyết định thành lập.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức quản lý, huy động các nguồn vốn đầu tư hệ thống kết cấu hạ tầng khu công nghiệp theo quy hoạch chi tiết được duyệt và quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Công thương, Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Quảng Bình; Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC,XD, TN&MT, CT ;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, XDCB, KTN.
	CHỦ TỊCH

                      Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1